ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR
                    SECRETARIA DA GESTÃO E GOVERNO

                        CNPJ 04.203.896/0001-67

                    Avenida João Batista, 700 - CEP 97843-000  -  Fone/Fax: (55)3352.3231 – (55)614.7041

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº: 007/2017

Processo: 065/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO
MODELO SPLIT, conforme  quantitativos e qualitativos indicados no Anexo I.

                                                       PREÂMBULO
Aos trinta dias do mês de janeiro de 2017, às 09h00 horas reuniram-se na sala de licitações
do prédio da Prefeitura Municipal de Rolador, sito a Avenida João Batista, nº. 700, a

Pregoeira LAURA PETRI e equipe de apoio Senhor(a) ODELMAR FENNER,  MARCELO
SCHMEING  E PAULO LOURENÇO S. DE MORAIS nomeados pela portaria 3.565 de

27 de abril de 2015.
. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas
e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

De CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES                                                                  EMPRESAS

ALISON LUIS FACCIN
CPF: 024.778.750-78

REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES
LTDA - ME
CNPJ:  23.162.246/0001-65

A Pregoeira Comunicou o encerramento do credenciamento.
Registra que a empresa REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA – ME CNPJ:
23.162.246/0001-65, apresentou declaração de Micro,  acompanhada com a certidão
simplificada da junta comercial  em desacordo com o edital, conforme item 3.3 alínea “A”,
não sendo aceito pela pregoeira.
.
Em seguida recebeu a declaração da Licitante de que atende plenamente os requisitos de
habilitação estabelecidos no Edital e os envelopes contendo a Proposta e os documentos
de habilitação, respectivamente.
.

                                                    REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foi abertos o envelope contendo a proposta da empresa credenciada e, com a
colaboração dos membros da equipe de apoio a Pregoeira examinou a compatibilidade do
objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no
Edital, sendo aceitos pela Pregoeira.

                    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR
                    SECRETARIA DA GESTÃO E GOVERNO

                        CNPJ 04.203.896/0001-67

                    Avenida João Batista, 700 - CEP 97843-000  -  Fone/Fax: (55)3352.3231 – (55)614.7041

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

2

 Fase: Propostas escritas, negociação e classificação

ITEM REFRIGERAR

01 2.000,00 – 1.760,00

02 3.800,00 -  3.150,00

03 2.700,00 – 2.450,00

04 1.750,00 -  1.580,00

                                                             NEGOCIAÇÃO
Negociada a redução de preço da menor oferta com o credenciado representante da
empresa, a Pregoeira decidiu suspender a  sessão e solicitar a SELIC novo preço de
referência constando o valor da instalação, uma vez que Empresa questionou se no preço
de referência  consta o valor de instalação do objeto, sendo informado pela SELIC que a
referência é sobre o fornecimento do objeto.

De posse da nova referência a Empresa será notificada para retomada da negociação.

                                                  ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira,
pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das licitantes relacionadas.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve ocorrências.

 Odelmar Fenner
      Secretário

Laura Petri
Pregoeira

  Paulo Lourenço Schmitz de Moraes

                     Presidente